
О 2 -05- 2013
FORBES

OBSAH — KVĚTEN 2013

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Jsou miliardáři jen balíkem peněz? Vůbec ne.

16 I DAŇ Z TRANSAKCÍ? NE!
MOJMÍR HAMPL

Daň z finančních transakcí je nejen špatná, ale 
i její načasování je mimořádně nevhodné.

FORBES FOCUS
18 I CHCETE BÝT MILIARDÁŘEM?

Co museli udělat Babiš, Dospiva, Kučera nebo 
Světlík, aby se dostali tam, kde dnes jsou?

20 I DEN S ČESKÝMI MILIARDÁŘI

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

KVĚTEN 2013 FORBES 13



FORBES

KVĚTEN 2013

22 I DOMA DOBŘE, JINDE LÉPE
KARINA FRAŇKOVÁ

Čeští m iliardáři mají firmy registrované po 
celém světě. A není to jen kvůli daním.

MILIARDÁŘI
24 I 25 NEJBOHATŠÍCH LIDÍ ČESKA
Scházeli jsme se s nimi. Počítali jsme jejich 

jmění, hodnotu jejich firem, srovnávali odvětví. 
Tohle je podle nás 25 těch nej úspěšnějších.

40 I PAVUČINA VZTAHŮ
Jak se čeští miliardáři znají? Kdo chodí na kafe, 

kdo spolupracuje a kdo koho nemůže vystát?

COVERSTORY
42 I DĚLÁM TO PRO VÁS!

JIŘÍ NÁDOBA
Andrej Babiš je druhý nejbohatší člověk této 

země. Skokan mezi miliardáři a největší český 
workoholik se rozhodl, že v Česku něco změní.

AdVoice
LBBW BANK CZ

Jak vypadá německá kvalita v privátním 
bankovnictví. 53

56 I PROČ JE BABIŠ BOHATÝ
JIŘÍ NÁDOBA

Jak funguje továrna, jež Babišovi tolik vydělává?

4 1 FORBES KVETEN 2013



FORBES

KVĚTEN 2013

66 I DEN S... MARKEM DOSPIVOU
JIŘÍ NÁDOBA

Strávili jsme celý den se spolumajitelem Penty.

72 I NÁKUPY
Historické letadlo, golfové hřiště, obraz od Filly. 
Čím si dělají miliardáři radost ve volném čase?

74 I KELLNEROVY RUSKÉ SPOJKY
JIŘÍ NÁDOBA

Kde se vzali ruští bankéři, kteří pomohli PPF 
vydělat v Rusku miliardy.

80 I PŘELET NAD OCELOVÝM 
HNÍZDEM

IRENA ČÁROVÁ, PETR ŠIMŮNEK
Jan Světlík se s námi prolétl ve vrtulníku 
a ukázal nám své ocelové panství z nebe.

88 I JAK SE STÁT MEDIÁLNÍM 
MAGNÁTEM
IRENA ČÁROVÁ

Babiš, Bakala, Lukačovič... Roste tu nový Rupert 
Murdoch?

90 I MOTOR NA SPRÁVNÉM MÍSTĚ
EDUARD KUČERA, MICHAEL MAREŠ

Zakladatel Avastu pro nás prověřil Audi R8.

WALL STREET
96 I ICAHN: UTRŽENÝ ZE ŘETĚZU

STEVEN BERTONI, NATHAN VARDI
Legenda Wall Street ví, co nás všechny ještě 

čeká. Varoval vás.

INVESTICE
106 I JAK FUNGUJE ČESKÝ TRUST

DANIEL ČEKAL, ONDŘEJ PLÁNIČKA
Jak nejen dědicům zajistit skvělou budoucnost?

TECHNOLOGIE
108 I LIŠKA PROTI JABLKU 

S ROBOTEM
PARMY OLSON

Firefox se chce stát chytrým telefonem.

110 I VÁLKA FIREWALLŮ
CALEB MELBY

Kdo je šéf nejvíc hot firmy na internetovou 
bezpečnost?

FORBES LIFE
П4 I JSEM ZVYKLÁ OBĚTOVAT HODNĚ

IRENA CÁPOVÁ
Majitelka společnosti Carollinum Tamara 

Kotvalová se nebojí investovat, i když ji ostatní 
zrazují. Řekla nám, jaké další plány má se svou 

firmou. A proč už je jí Pařížská malá.

8 I FORBES KVETEN2013



FORBES

KVĚTEN 2013

118 I AUTOCHRÁM
HANNAH ELLIOTT

Populární m oderá to r Jay  L eno m ěl auta 
vždycky rád. Teď téh le  své posedlosti 

po řádně p řida l plyn. Tohle je  jeho  sbírka 
veteránů.

124 I TAKHLE ZNÍ LÁSKA
KARTEN STRAUSS

Paul Reed Sm ith ví, že v prodeji nikdy 
nepřekoná značky Gibson a Fender. A tak  ze 

svých k y ta r dělá  stradivárky.

126 I JAPONSKÉ DEZERTY 
S KOUZLEM SUSHI 

KATEŘINA HÝLOVÁ
Japonsko je  zem ě znám á ekonom ickou 

silou, vyspělostí, technologiem i. Ale jaké 
dělá  dezerty? M ěli js te  už m akronky s chutí 

ze leného  čaje a wasabi?

130 I MYŠLENKY ČESKÝCH 
MILIARDÁŘŮ

S nejúspěšnějším i lidm i českého byznysu se 
už scházím e víc než rok a půl. Co všechno 

nám  za tu  dobu řekli a jaká jsou je jich  životní 
m otta?


